Проект
PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОПАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	 от
	     17.04.2023
	                                                                     №
	        26

ст. Копанская
О внесении изменений в постановление администрации Копанского  сельского поселения Ейского района от 26 августа 2020  года №  86 «Об утверждении муниципальной целевой  программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в  Копанском    сельском поселении Ейского района» на 2021 -2023  годы»
В соответствии со статьей 58 Устава Копанского   сельского поселения сельского поселения Ейского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Копанского   сельского поселения Ейского района от  26 августа 2020  года №  86 «Об утверждении муниципальной целевой  программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства  в  Копанском    сельском поселении Ейского района» на 2021-2023  годы»  следующие изменения и дополнения:

1) в паспорте муниципальной целевой программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства  в  Копанском    сельском поселении Ейского района» на 2021-2023  годы»    строку:

	Разработчик программы
	Финансовый отдел

заменить на строку:
	Разработчик программы
	Общий отдел, финансовый отдел

         2) раздел 2 «Основные цели и задачи программы, сроки реализации» дополнить абзацем следующего содержания: «имущественной поддержки субъектам  малого и среднего препринимательства  и физическим лицам, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход.»;
3) Раздел 5 «Механизм реализации программы» дополнить подразделом 5.4 «Порядок оказания  имущественной поддержки субъектам  малого и среднего препринимательства  и физическим лицам, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» следующего содержания: «Порядок и условия предоставления имущественной поддержки регламентируется:
гражданским  кодексом Российской Федерации;

земельным кодексом Российской Федерации;

статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;
Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

        решением Совета Копанского сельского поселения Ейского района            от 14 апреля  2023 года № 120  «Об утверждении Порядка и условий предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц»;                                                                                                                                                                                                              4) раздел 7 «Перечень программных мероприятий по реализации муниципальной программы «Поддержка малого и среднего предпринимательства в   Копанском сельском поселении Ейского района» на 2021 – 2023 годы дополнить строками  следующего содержания:
	№ п/п
	Наименования мероприятия
	Ответственный за исполнение мероприятий, исполнитель
	Срок исполнения
	Объем финансирования из бюджета Копанского сельского поселения Ейского района, тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	5
	7
	8

	7.4. Имущественная поддержка субъектам  малого и среднего препринимательства  и физическим лицам, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

	7.4.1
	Ежегодное пополнение муниципальным имуществом перечня  муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц
	Администрация Копанского сельского поселения

Ейского района
	По мере необходимости
	-
	-
	-
	-

	7.4.2
	Предоставление субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки, а также передача во владение и (или) пользование муниципального имущества, в том числе земельных участков, зданий, сооружений, строений, нежилых помещений и др.) на возмездной основе в соответствии с действующим законодательством
	Администрация Копанского сельского поселения

Ейского района
	По мере обращения
	-
	-
	-
	-

	7.4.3
	Предоставление субъектам малого и среднего препринимательства  и физическим лицам, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» возможности реализации преимущественного права на приобретение арендуемого муниципального недвижимого имущества в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ
	Администрация Копанского сельского поселения

Ейского района
	По мере обращения
	-
	-
	-
	-

  2. Начальнику общего отдела  администрации Копанского  сельского поселения Ейского района В.В. Данильченко   обнародовать настоящее постановление и разместить на официальной сайте Копанского сельского поселения Ейского района в сети «Интернет».

      3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Копанского

сельского поселения Ейского района                                            И.Н. Диденко